
 
 
 

ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 087/08 
 
 

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice – Presidente de Coordenação técnica, 
obedecendo às atribuições que lhe confere o Estatuto da FERJ, 
 
Considerando as imposições estabelecidas pela Lei 10.671/03; 
 
Considerando as disposições do art. 3º, c/c art.18, parágrafo único do 
Regulamento Geral das Competições da FERJ; 
 
Considerando que o Campo Grande Atlético apresentou o Estádio Guilherme da 
Silveira para realizar suas próximas partidas pelo Campeonato Estadual da 3ª 
Divisão de profissionais de 2008; 
 
Considerando que o referido estádio encontra-se em obras, a partir desta data; 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
A partida abaixo relacionada, do Campeonato Estadual da 3ª Divisão de 
Profissionais, será realizada no Estádio do Ceres FC. 
19.11.08 – 4ª feira – Campo Grande X Castelo Branco – ás 16:00 horas 
 
 

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2008. 
 
 

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO 
Vice-Presidente de Coordenação Técnica 


